
 

Zápis 
Ze zasedání Řídícího výboru MAP ORP Náměšť n/Osl reg.č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000727 
Konaného dne 13.9.2016, MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám 104, 

velká zasedací místnost, 13:00 
 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Priority a strategické cíle MAP, povinná a volitelná opatření MAP 

3) Strategický rámec MAP 

4) Různé 

 

Z 23 členů Řídícího výboru přítomno 19 dle prezenční listiny. Zasedání je usnášeníschopné.  

 

Ad1) 

Během úvodního slova byly shrnuty stručně části strategie, které se od ustavujícího zasedání zvládly 

vytvořit: 

- Analytická část 

- Sestavení priorit 

- Strategické cíle 

- Povinná a volitelná opatření MAP 

- Strategický rámec MAP 

Ad2) 

Podrobně se jednotlivými kroky zabýval Vítězslav Rous, který přítomné seznámil s postupem prací. Se 

zástupci subjektů a zřizovatelů, byla realizačním týmem uskutečněna osobní setkání. Jednotlivé 

podněty byly zapracovány, dotazníky z MŠMT analyzovány a staly se odrazovým můstkem pro 

sestavení priorit MAP, které byly sestaveny u kulatého stolu v průběhu měsíce červenec. Během 

kulatého stolu se stanovily cíle a priority území, které by měli vést ke kvalitnímu vzdělání dětí a žáků. 

Také byly představeny jednotlivé záměry škol, které do této chvíle byly k dispozici.  

Priority a cíle sestavené během kulatého stolu: 

1. Čtenářská a matematická gramotnost, jazykové vzdělávání, vzdělávání a podpora pedagogů, 

rozvoj spolupráce 

1.1. Vybavení knihoven a čtenářských koutků 

1.2. Vybavení jazykových učeben 



 
1.3. Personální podpora pedagogů 

1.4. Profesní a osobnostně sociální rozvoj pedagogů 

1.5. Rozvoj spolupráce škol, školských zařízení a podpora spolupráce s rodiči 

2. Investiční záměry 

2.1. Navýšení kapacit zřízení 

2.2. Rekonstrukce a stavební úpravy budov 

2.3. Rekonstrukce a modernizace hřišť, zahrad a jejich vybavení 

2.4. Rekonstrukce, stavební úpravy vnitřních prostor a modernizace vybavení škol a školských zařízení 

3. Polytechnické a řemeslné vzdělávání, přírodní vědy, rozvoj digitálních kompetencí 

3.1. Rozvoj polytechnického vzdělávání, přírodních věd 

3.2.- Rozvoj digitálních kompetencí 

4. Inkluzivní vzdělávání 

4.1. Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem 

4.2. Pořízení kompenzačních pomůcek 

 

Po sestavení priorit a cílů a doručení všech projektových záměrů ze škol, byl sestaven strategický 

rámec. Členové řídícího výboru vzali na vědomí priority i cíle, které měli možnost připomínkovat 

během měsíce srpna a pracovní verze dokumentu SR byla vystavena na stránkách města Náměšť nad 

Oslavou a Oslavky, o.p.s..  Během této doby nebyly vzneseny námitky. 

Ad3) 

Během výkladu byla diskutována podoba strategického rámce MAP ORP Náměšť nad Oslavou, která 

byla také probírána na schůzce u kulatého stolu, která proběhla před zasedáním Řídícího výboru.  

Byla vznesena námitka na zrušení 2 povinných opatření a to č. 12 a 6.  

Návrh: Z povinných a volitelných opatření vypustit opatření č. 6 a 12 

Usnesení: ŘV2/1309/2016 

Řídící výbor schvaluje vypuštění opatření č. 6 a 12 

Hlasování: Pro: 19/ Proti: 0 / Zdržel se: 0  

 

Dalším velmi důležitým bodem byla otázka jednotlivých záměrů škol a jejich název, který někde 

nekorespondoval s podmínkami IROP. Byl kladen důraz nad důležitostí správného názvu a zařazení 

záměru do strategického rámce a možnosti čerpání peněz z IROP.  



 
Školy dostaly možnost v průběhu jednání změnit záměry tak, aby korespondovaly se zněním výzev 

pro IROP. Změny byly zapracované a dokument SR byl upraven přímo na místě zasedání před 

samotným schválením SR Řídícím výborem.  

Návrh: Schválení Strategického rámce MAP ORP Náměšť nad Oslavou v podobě, která je nedílnou 

součástí přílohy zápisu a takto bude zaslán na sekretariát Regionální stále konference Kraje 

Vysočina. 

Usnesení: ŘV2/1309/2016 

Řídící výbor schvaluje Strategický rámec 

Hlasování: Pro: 19/ Proti: 0 / Zdržel se: 0  

 

Ad4) 

Projektová žádost je nyní ve fázi čekání na rozhodnutí o poskytnutí dotace ŘO OPVVV. Právní akt by 

měl být vydán během měsíce října.  

Také budou zahájeny semináře pro ředitele, pedagogy a ostatní zájemce související se vzděláváním 

na úrovni mateřských a základních škol. Termíny budou upřesněny a rozeslány nejen emailem, ale i 

na stránkách www.namestnosl.cz a www.oslavka.cz. 

Další jednání Řídícího výboru je stanoveno na první pololetí 2017.  

 

Zapsal: 19.9.2016 Šárka Zedníčková – koordinátor MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

 

 

Ověřil: Jan Kotačka – předseda řídícího výboru 

 

 

Přílohy: 

Prezenční listina 

Pozvánka 

Strategický rámec MAP ORP Náměšť nad Oslavou 

Fotografie ze zasedání 

 

 

http://www.namestnosl.cz/
http://www.oslavka.cz/


 

 

 

 


